Tamen in hac re caveri omnino debet ne spiritus ecclesiasticus profanior fiat propter studium sive modernizationis, quae hodie in honore est, sive adaptationis temporum vicissitudinibus, quam in vitam sacerdotis eiusque externos mores inducere contendunt. Indubium enim est fidelibus placere in sacerdote hominem Dei videre, ipsumque a communibus mortalibus vel veste distingui. Sacerdoti ipsi magno praesidio est, quod ad austeritatis exercitium pertinet. Advertitur crebrior in dies tendentia ad supprimendum usum publicum vestis talaris. Sub specie mentitae cuiusdam commoditatis sacerdos vestem civilem induit, mundanam vanitatem iactans in dedecus traditionalis habitus, ac se omnibus libertatibus exponens, ad quae fruenda ista saecularizatio allecat. Adsunt clerici iuniores, qui cum arbitris elegantiae masculinae certare gloriantur, iure canonico posthabito, nec ulla Auctoritatis Ecclesiasticae licentiae habita ratione. Mihi quidem ista praetensa suppressio vero triumpho protestantismo et impietati concessa aequivaleret. Cum hic de disciplina mutanda agatur, ad extremum sufficeret ut res sinantur ut sunt, et habitus talaris in iis regionibus, ubi in usu est, retineatur, facta licentia illum ad tempus deponendi, dum iter fit per loca ubi insuetus est, vel cum aliqua adiuncta temporaria et verae commoditatis id exigant.

Alius aspectus in activitate sacerdotali, ut credo, non negligendus, est ingerentia cleri in sic dictis quaestionibus politicis. Certum est

haec problemata a clero nullatenus negligi oportere, at quo pacto id liceat adverti debet, quia in multis nationibus, ubi Status Ecclesiam agnoscit eique favet, ideologia moderna in directionem Status multum influit, et cum crebrae sint mutationes luctis partium impositae, Ecclesia gravia persecutionis pericula facile subire potest propter notam adhaesionem causis indolis mere politicae. Specialiter est insistendum incursionibus, quas prelum catholicum, a sacerdotibus moderatum, agit in rebus politicis. Utinam Concilium Oecumenicum medium inveniat, quo haec activitas cleri efficaciter ordinetur. In quo agitur etiam sollicitudo consulendi vitae sanctae sacerdotum, cui postremi Pontifices suis Encyclicis tantum institerunt.

Ut has rapidas adnotationes concludam, velim attentionem converti in activitates proselytismi protestantici, quae ex exteris nationibus profectae, in nostris augescunt, ac falso conceptu libertatis cogitationis vel cultus ad apostasiam provocant. Certi quidem propagandistae dispersi, qui nec militant quidem in legionibus infaustae Reformationis ut Adventistae et Testes Jehovah, multum nocumentum fidelibus simplicibus causant, et magna motuum libertate gaudent, ob recursus pecuniarum, quos dictae externae nationes suppeditant.